



LYS TIL
VERDEN

NYE
TIRSDAGS-
ANDAGTER

DE 9
LÆSNINGER

KIRKEBLADET 24/25

Sindbjerg Sogn

DECEMBER - JANUAR - FEBRUAR

En lille juleøvelse, der forvandler dit liv

For mange år siden, da det blev jul for allerførstegang, lod Gud sig føde i en fattig stald. Af alle de steder på jorden, som Gud kunne have valgt som fødested, valgte han det usleste sted af alle. For intet sted på jorden er for usselt for Gud. Gud gik ind i menneskehedens dybeste mørke og lod sit lys skinne der.

Det betyder, at der ikke findes et eneste menneskehjerte, der er så mørkt, at det er for mørkt for Gud. Derfor kan vi aldrig vide, hvornår vi møder et menneske, der på ydersiden ser usselt og fattigt ud, men på indersiden bærer Jesus i sit hjerte.

Og med det i tankerne kan vi lave en juleøvelse, der vil forandre vores liv og verden omkring os. Vi kan vælge at behandle hvert eneste menneske vi møder, som om den person er Jesus. Så næste gang du møder op på arbejde, så taler du til din kollega, som du ville have talt til Jesus i den pågældende situation. Og næsten gang du er irriteret på din kone, så vis hende den ydmyghed og respekt, som du ville have haft over Jesus. Og der er helt sikkert tidspunkter, hvor din mand ikke har gjort det, han har lovet, og måske er du allerede irriteret på forhånd. Og når du møder ham, og du mærker hvor vred, du er, så min-

der du dig selv om, at han kunne bære Jesus i sig. Og selvom du måske synes, at han mest af alt minder om en stald, så er det muligt at himmelen bor i ham. Og du behandler ham med al den respekt og kærlighed, som hyrderne gav det lille Jesus barn den første julenat.

Tænk, hvad der ville ske, hvis du bare en enkelt uge behandlede alle de mennesker du møder, med den respekt og kærlighed, du ville give til Jesus. Forestil dig hvordan det ville ændre dit liv og hele verden omkring dig. En lille øvelse med en kæmpestor effekt, som kan bringe julen ind i dit liv. For i hvert menneske du møder, ser du lidt af Gud.

En lille øvelse der kan bringe lys i mørket. Og det er det, som julen handler om. At lyset skinner i mørket, og mørket ikke kan opsluge det.

Helga Døssing Bendfeldt



*Palle Møller har med
dette billede tegnet at
lyset kom til verden.
Julen er festen for lyset.*



BIBELVERS

Der er mange fantastiske ord i Bibelen. Her er inspiration til et vers, du kan dele de næste måneder i en hilsen, et kort, eller en besked til opmuntring.

Lukasevangeliet 11:28

” Salige er de, som hører Guds ord og bevarer det ”

Ord til andre — refleksion

Det var et vers som min elskede mormor Ane Breinbjerg efterlevede. Det blev derfor det vers, der blev skrevet på mine bedsteforældres gravsten, som endnu står på deres gravsted ved Sindbjerg Kirke. Desværre gik hun bort da jeg var 10 år, så da jeg som konfirmand, 4 år senere, tilfældigt fik netop dette vers som konfirmationsord, var det som at få en hilsen fra det hinsides.

Verset har altid fulgt mig, men det er først nu som ældre, at jeg begynder at forstå betydningen af - "Salige er de, som hører Guds ord og bevarer det", eller på hverdagsdansk "Hør Guds ord og gem det godt i hjertet".



Hvis vi mennesker ikke har noget at tro på, stå fast ved, og leve efter, vil vi være åbne for tomheden og alt for nemt falde for fristelser og griskhed.

Jeg vil slutte med at citere Piet Hein "Den, Guds klarsyn falder på, ser det store i det små".

*Marianne Søgaard Jensen er
nyvalgt i menighedsrådet.
Læs mere side 6.*

(Mini-)konfirmander taler om død



Hvornår er man død? Hvad er kistestørrelsen? Hvad må man have med i kisten? Har du prøvet at begrave en, der er blevet myr-det?

Bedemand Connie Langvad får mange gode og nogle gange sjove spørgsmål, når hun besøger konfirmanderne. I år er det 5. eller 6. gang hun var forbi Sindbjerg Kirkes konfirmander, og i år fik minikonfirmanderne også mulighed for at være med.

- Vi gør det i forbindelse med det snart er Allehelgen, hvor vi mindes vores døde i kirken, fortæller sognepræst Helga Døssing Bendfeldt.

- Kirken er jo en naturlig ramme

om døden, og derfor giver vi konfirmanderne og minikonfirmanderne mulighed for at høre om det at miste.

Først fortalte bedemand Connie Langvad pædagogisk og involverende om sit arbejde, men det varede ikke lang tid før de gode spørgsmål pressede sig på.

- Vi tager snakken for at afmystificere død og sorg, og give de unge mulighed for at stille alle de spørgsmål, som de kan, fortæller Connie. Hun gav også børnene og de unge mulighed for at prøve at bære en kiste, for at mærke hvor let den faktisk er.

- Normalt er døden et lidt lukket område, og man går måske ikke lige ind i en bedemandsforretning og gør det. Men det her er en dejlig formiddag, der gør mig helt høj, slutter bedemand Connie Langvad.



SET & SKET

NYT menighedsråd

Menighedsrådet er valgt

- På valgforsamlingen i september mødte en god flok op og valgte vores nye menighedsråd, fortæller valgformand Poul Helgesen. Derefter skulle der gå 4 uger, hvor det var muligt at indlevere kandidatliste for at udløse et afstemningsvalg. Ingen kom med en ny liste, så valget fra valgforsamlingen står derfor nu ved magt, understreger han.

Et stort tillykke med valget til de ny- og genvalgte og tak for indsatsen til Bjarne Høj Lauridsen, Carsten Schousboe og Erik Jensen for den periode der snart udløber.

Da Ole Thorø Lauridsen fik flest stemmer ved valgforsamlingen, har han ansvaret for at indkalde det nye menighedsråd til 1. møde, hvor konstitueringen skal finde sted.



En stor flok tog ansvar for deres kirkes fremtid, da de kom og stemte seks nye ind i menighedsrådet 17. september.

Det nye Menighedsråd starter 1. december 2024 og består af (fra venstre på billedet) Marianne Søgaard Jensen, Bolette Bæk Hansen, Ole Thorø Lauridsen, sognepræst Helga Døssing Bendfeldt (frødt medlem), Morten Michaelsen, Poul Helgesen og Jørgen Madsen. Stedfortrædere er Erik Jensen og Carsten Schousboe.





PYNT på kirkegården

Inger Georgsen, Caroline Bæk Hansen, Anker Brødsgaard og Inger Møller Nielsen – knokler for at gøre kirkegården jule- og vinterklar. Blade rives sammen og gran lægges sirligt i mønstre.

Alternative gudstjenester

Her træder vi ud af den almindelige liturgi-rytme, og former en gudstjeneste, der passer til temaet.

8. december:

De 9 læsninger med gospelkoret Saint Michael Voices, Fredericia – ledet af Henrik Engelbrekt Refshauge. Se omtale på næste side.

31. december:

Nytårsaftens eftermiddag – vi slutter gudstjenesten med et glas bobler og et brag!

12. januar:

Bedeugen slutter, og derfor er der fokus på bøn og stilhed denne søndag. Indre Mission inviterer til kirkefrokost efter gudstjenesten.

2. februar:

Kyndelmisse med lystænding og refleksion i den mørke tid.

2. marts:

Faste.

MUSIK I KIRKEN



Påskekor 2025

ENDELIG kan du igen tilmelde dig lejlighedskoret i samarbejde mellem Sindbjerg og Øster Snede Kirker.

Øvetidspunkter

- Onsdag den 19. februar kl. 18.30 til 21.30 i Sindbjerg
- Onsdag den 5. marts kl. 18.30 til 21.30 i Øster Snede
- Onsdag den 19. marts kl. 18.30 til 21.00 i Sindbjerg
- Onsdag den 2. april kl. 18.30 til 21.00 i Øster Snede
- Palmesøndag den 13. april kl. 10.30 og indtil koncerten kl. 16 i Sindbjerg

Koncerter Palmesøndag den 13. april kl. 16 i Sindbjerg Kirke og kl. 19 i Øster Snede Kirke

Sæt datoerne af nu og del. Det bliver mega hyggeligt.

Læs det hele her: <https://bit.ly/påskekor> og tilmeld dig her:

<https://bit.ly/tilmeldpåskekor25>

Koncert

Søndag 9. marts er der ikke gudstjeneste, men kl. 15.00 får vi besøg af Aarhus Strygerensemble, der giver en skøn koncert. Det koster 80 kr. for voksne og er gratis for børn under 15 år.

De 9 læsninger

Søndag 8. december kl. 15 er der musikgudstjeneste som forberedelse til julen

Ved gudstjenesten får vi besøg af et af vores kirkemusiker Henrik Engelbrekt Refshauges gospelkor fra Fredericia, Saint Michael Voices. Indimellem de 9 bibellæsninger vil det godt 20 "mand" store kor synge skøn julegospelmusik for og med os. Koret er kendt for sin energi og dygtighed.

Bibelteksterne fortæller om syndefaldet, Guds udvælgelse og frelse, sådan som den udspilles i vores bibelske historie. Kom og vær med til en stærk oplevelse.



Sang i sognehuset

Sognegårdsforeningen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og fællessang med Højskolesangbogen 28. november, 20. marts og 15. maj kl. 19-21.

Vi dyrker højskolesangen og fællesskabet i Sindbjerg Kirkes sognehus. Nogle sange bliver introduceret med små fortællinger. Der er kage og kaffe, og tid til snak og mulighed for ønskekoncert med de højskolesange, du holder mest af.



AKTIVITETER FAMILIER

Gud og spaghetti

Næsten hver måned: fredag 8. november, 3. januar, 21. februar, 4. april, 16. maj (store bededag) kl. 17.00.

Kom og oplev, hvor nemt og godt det er at have en fælles gudstjenesteoplevelse uden at skulle tænke på aftensmad og oprydning. Alt er tilrettelagt i børnehøjde, og alle er velkomne!

Aftensmaden koster 20 kroner for voksne og 10 kroner for børn. Højest 50 kr. pr. familie. Der er ingen tilmelding, så du kan roligt invitere naboen.

Nye tirsdagsandagter

En kort andagt sammen med konfirmanderne.

Rytme er godt. I en periode tilbyder vi en hverdagsrytme med Gud i kirken på cirka 20 minutter.

Hvis du har lyst til en lille pause midt på dagen, så er der hver tirsdag kl. 12.30 (undtagen i ferier) mulighed for at deltage i en kort andagt sammen med vores konfirmander, præst og organist. Vi synger en salme, siger trosbekendelsen, beder Fadervor og en bøn, hører en historie fra Bibelen med en kort refleksion og velsignelsen bliver lyst. Til sidst synger vi endnu en salme.

Kom og få tirsdagsrytme.

Det er helt gratis, men giver så meget.

Frivillig i børnekirken

Vi har en drøm om at kunne tilbyde børnekirke hver søndag ved gudstjenesterne med bibelhistorier og hygge i Sognehuset under prædikenen. Men vi mangler din hjælp en til to søndage hvert halvår. De små børn har en voksen med. Tag en uforpligtende snak med Kirke- og Kulturmedarbejder Henrik Engelbrekt Refshauge på telefon 27 21 33 34 om muligheden.

AKTIVITETER GRANVOKSNE

KirkeCAFÉ

Spændende foredrag i højskoletraditionens ånd med vægt på oplysning, fællessang, og godt samvær.

27. november kl. 14-16: Naturens skønhed trækker himlen ned til os. - Troen og naturen ved billed- og kirkekunstner Simon Aaen, der har lavet vore smukke krucifiks i Sognehuset.

8. januar 2025 kl. 14-16: Den lokale med en vision. Birgit Jakobsen er byrådspolitiker i vores egen kommune for Kristendemokraterne, og vil dele oplevelser fra de første 11 år i kommunalpolitik, og drømme for de næste år. Kan kristendom og politik overhovedet forenes? Kan det adskilles?

5. februar 2024 kl. 14-16: Aktiv dødshjælp? Esben Kjær er bla. journalist, radiovært, lektor på CBS, og kommunikationsansvarlig for netværket **"Nej til statsassisteret selvmord"**, der hævder at døden aldrig må blive de raskes svar på de syges problem. Han har skrevet bøgerne "Døden – en overlevelsesguide" og "Min usynlige søn – kunsten at leve med sine døde resten af livet".

5. marts 2025 kl. 14-16: Har kirken en fremtid? Hvordan? Mette Boch er sognepræst samt tidl. chefredaktør og kirkeminister, hvor hun har siddet med en af de største fingre på Folkekirkes puls. Hun har skrevet om kirken som journalist, og nu forkynder hun i den hver søndag.

Se hele det nye program her: <https://bit.ly/kirkecafe>



Strikkeklub

3. december,
7. januar,
4. februar
og 4. marts

Vi mødes den første tirsdag i hver måned kl. 14-16. Der er kaffe på kanden og alle er velkomne. Vi strikker både til godgørende formål, dåbsklude og til eget forbrug.





Døbte 2024

Døbte det sidste år

14.01.2024	Alfred Lai Bundgaard
11.02.2024	Ebbe Fyhn Bentsen
10.03.2024	Johan Juul Paulsen
19.05.2024	Charlie Victoria Lozova V Hansen
01.09.2024	Hilmar Lottrup Faaborg
25.08.2024	Theodor Krogsgaard Zachariasen

Indsamling

I Sindbjerg kirke samler vi hver søndag ind til mennesker, der har brug for vores hjælp. Ved gudstjenesten samt på hjemmesiden og Facebook fortæller vi, hvem vi samler ind til og lidt om deres arbejde.

Send pengene via MobilPay til kirkens nummer 729855 og skriv "Indsamling".



KIRKEBIL

Har du brug for kørsel til kirke eller andre kirkelige arrangementer, stiller kirken gratis kørsel til rådighed.

Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et par dage før på 28 18 78 44.



PRAKTISK & SoMe

Har du spørgsmål om dåb, vielser, begravelser, fødselsanmeldelser og ønske om navneændring, så skriv til **sognepræst** Helga Døssing Bendfeldt, hedb@km.dk eller tlf. 28 18 78 44.

Der er også mange andre muligheder for at komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde ud af, hvad der sker på: **www.sindbjerg.dk**



www.sindbjerg.dk

Se billeder og mere om det, der sker, på **Facebook**: "Sindbjerg Kirke" og [instagram.com/sindbjergkirke](https://www.instagram.com/sindbjergkirke)

App: Du kan også downloade appen "Kirkekalenderen"



Lindved Lokalråd
arbejder for at gøre Lindved til et endnu bedre sted at bo.

Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på Facebook

<**Lindved Lokalråd**> eller på hjemmesiden <https://lindvedby.dk/>

Der kan du også reservere pavillonen i Tingparken til private arrangementer.

Du kan også kontakte Lokalrådet inde på hjemmesiden.



GUDSTJENESTER

DATO	HELLIGDAGS NAVN	TEMA/AKTIVITET	STED	TID/PRÆST
1/12	1. søndag i advent		Sindbjerg	9.00 / Søren
8/12	2. søndag i advent	De 9 læsninger / Saint Michael Voices	Sindbjerg	15.00 / Helga
15/12	3. søndag i advent		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
22/12	4. søndag i advent		Øster Snede	10.30 / Søren
24/12	Juleaften	Julegudstjeneste for børn og barnlige sjæle		11.00
24/12	Juleaften	Juleaftengudstjeneste		13.00 og 14.30
25/12	Juledag		Sindbjerg	10.30 / Helga
26/12	2. juledag		Øster Snede	10.30 / Søren
29/12	Julesøndag		Sindbjerg	10.30 / Helga
31/12	Nytårsdag	Gudstjeneste	Sindbjerg	15.00
1/1	Nytårsdag		Øster Snede	16.00 / Søren
5/1	Helligtrekongers søndag	Bedeuge start	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
12/1	1. søndag efter helligtrekonger	Kirkefrokost som afslutning på bedeuken	Sindbjerg	10.30 / Helga
19/1	2. søndag efter helligtrekonger		Øster Snede	10.30 / Søren
26/1	3. søndag efter helligtrekonger		Sindbjerg	09.00 / Søren
2/2	4. søndag efter helligtrekonger	Kyndelmisse med suppe	Sindbjerg	16.30 / Helga ^B
9/2	5. søndag efter helligtrekonger		Øster Snede	10.30 / Søren
16/2	Søndag septuagesima		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
23/2	Søndag seksagesima		Sindbjerg	09.00 / Søren
2/3	Fastelavns søndag	Alternativ gudstjeneste om fasten	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
9/3	1. søndag i fasten	Koncert	Sindbjerg	15.00
9/3	1. søndag i fasten		Øster Snede	10.30 / Søren
16/3	2. søndag i fasten		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
23/3	3. søndag i fasten		Sindbjerg	09.00 / Søren
30/3	Midfaste		Sindbjerg	10.30 / Helga

Helga: Helga Døssing Bendfeldt. **Søren:** Søren Aalbæk Rønn

Efter de fleste gudstjenester kl. 10.30 er der **kirkekaffe** og hyggeligt fællesskab i Sognehuset.

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne markeret med ^B.

Kom til sang, fortælling og hygge for alle børn som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet, der står for det.

Vi vil gerne tilbyde børnekirke hver søndag, men mangler dig til at hjælpe. Kontakt Kirke- og Kulturmedarbejder Henrik Engelbrek Refshauge på 27 21 33 34 for en uforpligtende snak om muligheden.